МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л.

САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г                       № 345

О режиме работы школы

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании Правил

внутреннего трудового распорядка и Правил внутреннего распорядка учащихся, Устава МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №4» городского округа Судак

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график работы Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4 имени Героя

Советского Союза В.Л.Савельева» городского округа Судак Республики Крым на 2023-2024

учебный год (Приложение №1).
2. Организовать образовательный процесс в МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского

Союза В.Л.Савельева» городского округа Судак согласно учебным планам, годовому

календарному графику, расписанию учебных занятий, расписанию звонков.

3. Календарные периоды учебного года:

1-е классы 01.09.2023 – 24.05.2024 (33 учебные недели)

2-8, 10 классы 01.09.2023 – 24.05.2024 (34 учебные недели)

9, 11 классы 01.09.2023 - 24.05.2024 (завершается изучение учебных предметов, учебный год

длится до завершения итоговой аттестации)

4. Периоды образовательной деятельности:

Продолжительность учебного года

В 1-х классах – 33учебные недели (165 учебных дня)

Во 2-11-х классах - 34 учебные недели (170 учебных дней).

mailto:sudak@mail.ru

Продолжительность учебных занятий по четвертям:
Для 1-11 классов
I четверть –   с 01.09.2023 по 27.10.2023 года

II четверть –  с 07.11.2023 по 29.12.2023 года
III четверть – с 09.01.2024 по 22.03.2024 года

IV четверть – с 01.04.2024 по 24.05.2024 года
                                           (до завершения ГИА (9, 11 классы)

5. Режим работы школы:
Понедельник - пятница: 08.00 – 20.00;
Школа  открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, выходными днями

являются суббота и воскресенье.
В праздничные дни (установленные законодательством РФ) школа не работает.

6.  Сроки и продолжительность каникул:
Осенние – 28.10.2023 – 06.11.2023 (10 дней)

Зимние   –  30.12.2023 –08.01.2024 (10 дней)

Весенние – 23.03.2024 –31.03.2024 (9 дней)

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов проводятся с 17.02.2024 года по

25.02.2023 года (9 дней).

7. Режим обучения:
Начало занятий:
08.00 для всех классов, пятидневная учебная неделя.

Максимальное количество уроков в течение дня
— для обучающихся 1-ого класса — не более 4 уроков и один раз в неделю 5 уроков за

счет урока физкультуры;

— для обучающихся 2-4-х классов — не более 5 уроков и один раз в неделю 6уроков за

счет урока физкультуры;

— для обучающихся 5-6-х классов — не более 6 уроков;

— для обучающихся 7-11-х классов — не более 7 уроков.
Продолжительность уроков

- для 2-11 классов составляет 45 минут;
- для 1 классов в 1, 2 четверти составляет 35 минут; в 3, 4 четверти – 40 минут.

8.  Расписание звонков и перемен:

Образовательная

деятельность

Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

1-й урок 08:00–08:35 08:00–08:35 08:00–08:40

1-я перемена 08:35–08:45 08:35–08:45 08:40–08:50

2-й урок 08:45–09:20 08:45–09:20 08:50–09:30

2-я перемена 09:20–09:40 09:20–09:40 09:30–09:50

3-й урок 09:40–10:15 09:40–10:15 09:50–10:30

3-я перемена – 10:15–10:35 10:30–10:50

4-й урок – 10:35–11:10 10:50–11:30

4-я перемена

Динамическая пауза
– 11:10–11:40 11:30–11:40

5-й урок – – 11:40–12:20

2-11 классы

Компоненты учебного

дня

Время урока Продолжительность отдыха

1 урок 08.00 – 08.45 10 минут

2 урок 08.55 – 09.40 20 минут

3 урок 10.00 – 10.45 20 минут

4 урок 11.05 – 11.50 10 минут

5 урок 12.00 – 12.45 10 минут

6 урок 12.55 – 13.40 10 минут

7 урок 13.50 – 14.35

9.Проведение промежуточной (годовой) аттестации в переводных классах:
Промежуточная (годовая) аттестация в переводных 2-8, 10 классах:
     - во 2-8, 10 классах проводится без прекращения образовательной деятельности в соответствии с

Уставом, Положением «О формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,

промежуточной аттестации обучающихся».

10. Проведение государственной итоговой аттестации в выпускных 9 и 11 классах:
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

общеобразовательной программы основного и среднего общего образования, ежегодно

устанавливаются приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

Российской Федерации.

12. Проведение выпускных вечеров:

Даты проведения устанавливаются Министерством образования, науки и молодежи

Республики Крым.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №4

им. Героя Советского Союза

В.Л. Савельева» городского округа Судак          Ю.А.Собко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

27.09.23 17:01 (MSK) Сертификат 00D09A63C976156AE97E136077E8F9E775

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"